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2008-06-23 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR T2008-310-01713 

      

 Anna-Sofia Welander 

Trafikplanering 

08-508 261 94 

anna-sofia.welander@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2008-08-19 

Genomförande av ett åtgärdsprogram för säkra huvudgator 

i Stockholm.  Motion av Jan Valeskog (s) 

Förslag till beslut 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på motionen överlämna 

och åberopa detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 Anette Scheibe 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige angående trafiksäkerheten på stadens 

huvudgator föreslår Jan Valeskog (s) bland annat genomförande av ett 

åtgärdsprogram för att åstadkomma mer trafiksäkra huvudgator.  

 

Huvudgatorna är ett viktigt insatsområde i det reviderade trafiksäkerhets-

programmet. Del 1, en analys av den befintliga trafiksäkerhetssituationen i 

Stockholm, godkändes i trafik- och renhållningsnämnden den 18 mars 2008. 

Del 2 ska beskriva mål, åtgärder och prioriteringar för varje insatsområde. 

Kontoret planerar att redovisa del 2 för nämnden hösten 2008. Avsikten är 

sedan att trafiksäkerhetsprogrammet ska föras till kommunfullmäktige för 

antagande. Kontoret föreslår att arbetet med att förbättra trafiksäkerheten på 

stadens huvudgator behandlas inom ramen för trafiksäkerhetsprogrammet. 
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Bakgrund 

Motionen 

I en motion till kommunfullmäktige (KS 314-1176/2008) skriver Jan 

Valeskog (s) att arbetet med att få säkra huvudgator i Stockholm i princip har 

avstannat. Jan Valeskog föreslår därför att fullmäktige ska besluta:  

 

 att prioritera åtgärder för att öka trafiksäkerheten på stadens huvudgator 

i befolkningstäta områden 

 att uppdra åt trafikkontoret att genomföra en omfattande kartläggning 

av trafikmiljön på stadens huvudgator 

 att uppdra till trafiknämnden att utforma ett åtgärdsprogram för att 

åstadkomma mer trafiksäkra huvudgator i staden. 

 

Trafik- och renhållningsnämnden har ombetts att lämna remissvar på motionen. 

Motionen är bilagd detta tjänsteutlåtande.  

 

Pågående arbete med trafiksäkerhetsprogram för Stockholm 

I samband med kommunfullmäktiges beslut om budget för 2008 fick trafik- och 

renhållningsnämnden i uppdrag att revidera Trafiksäkerhetsprogram för Stock-

holms stad 2005-2010. Det reviderade programmet presenteras i två delar. Den 

första delen, som är en analys av den befintliga trafiksäkerhetssituationen i 

Stockholm, godkändes i trafik- och renhållningsnämnden den 18 mars 2008. 

Den andra delen av programmet kommer att redovisa mål för de identifierade 

problemområdena samt vilka specifika åtgärder och insatser som staden 

behöver prioritera för att nå de uppsatta målen. Kontoret planerar att redovisa 

del två av trafiksäkerhetsprogrammet för trafik- och renhållningsnämnden 

hösten 2008. Avsikten är sedan att trafiksäkerhetsprogrammet ska föras till 

kommunfullmäktige för antagande. 

 

Inventering av huvudgator 

Under 2006-2007 genomförde kontoret en inventering av de 65 huvudgator som 

ansetts vara mest olycksdrabbade i staden. Gatorna valdes med utgångspunkt 

från såväl inträffade olyckor som övergripande kännedom om problem på 

gatorna. Inventeringen är sammanställd i tre rapporter, uppdelade på innerstad, 

västerort och söderort. Inventeringen omfattar kartläggning och analys av 

trafiksäkerheten på de utvalda gatorna. Rapporterna kommer att ligga till grund 

för det fortsatta arbetet med att ta fram förslag till trafiksäkerhetsåtgärder.  

 

 

 

 



 

 

2008-06-23 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR T2008-310-01713 

 

 

\\web02\inetpub\insyn.stockholm.se\work\trn\2008-08-19\Dagordning\Tjänsteutlåtande\10.doc 3(3) 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Huvudgatorna är ett viktigt insatsområde i det reviderade 

trafiksäkerhetsprogrammet.  

 

Med stöd i den analys som gjorts i arbetet med trafiksäkerhetsprogrammet har 

kontoret identifierat huvudgator som ett av de områden där 

trafiksäkerhetsbrister finns. Den största delen av de polisrapporterade 

trafikolyckorna, 70 procent, inträffar på stadens huvudgator. Även merparten av 

dödsolyckorna inträffar på huvudgatorna. I del två av 

trafiksäkerhetsprogrammet ska mål, åtgärder och prioriteringar beskrivas för 

varje insatsområde, exempelvis behov av olika handlings- och åtgärdsprogram. 

Huvudgatorna kommer att få ett eget avsnitt i programmet. Den genomförda 

inventeringen är ett viktigt underlag.  

 

Trafikkontorets förslag  

Kontoret föreslår att arbetet med att förbättra trafiksäkerheten på stadens 

huvudgator behandlas inom ramen för trafiksäkerhetsprogrammet. 

Kontoret föreslår att nämnden beslutar att som svar på motionen överlämna och åberopa 

detta tjänsteutlåtande.  

 

Nästa tillfälle för nämnden att yttra sig i frågan är under hösten, när del 2 av 

trafiksäkerhetsprogrammet redovisas.  

Slut 


